
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3  ISSN 1677-7069 	 N2  9, quintaMeira, 13 de  janeiro  de 2022  

PREFEITURA MUNICIPAL DE tAGIMARIIPARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Na 2022011101-CP 

A Prefeitura Municipal de Jaguaribara 	Estado do Ceara'. pessoa juridica de  

dire*  público, com sede na Rua Av. Bezerra De Menezes, 350 - Centro - 
Jasuaribara/CearS,  at 	da Secretaria de Educação, representada neste ato pelo 
Socretário Municipal, o Sr. Antõttio Alexandre Silva Sena, no uso de  sum  prerrogativas 

legais, e considerando o disposto no 41g do  art.  14, da Lei M 11.947 de 16 de Junho de 

2M19, e  MP,  do  art  24, da resolução CD/ENDE na 26 de 17 de junho de 201D vem realizar 
Chamada Pública  IM  2022011101-CP pare aquisição de gêneros alimmtidos da  agriculture  
familiar destinado a merenda escolar junto a  Secrete*  de Educação de Jaguaribara/CE. Os 
interessados deveráo apresentar a documentação pare  *Mika*  e Projeto de Venda até 
ás 09Marnin do dia 08 de fevereiro de 2012, na Sede da Comissão Permanente de 
Licitação, no endereço supracitado. 0 edital encontra-se disponíveis no endereço *ma, 
horário 	de 	00:0014 	às 	13:30h5 	e 	no 
https://licitacoestceice.gooluNirdesphp/licitabsolabertas.  

Localizada na Av Maria Nizinha Campelo, 341, Aideota, toma público que se encontra 
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletninico 10.0/.131/2022 cujo **versa 
sobre a registro de preços pare future e eventual aquistMo de material permanente e 
veiculo para as UBS - Unidades BaNcas. De Saúde, Junto A Secretaria de Saride do município 
de leguanbe/CE. Inicio do recebimento das propostas e habilitação. as 17h do dia 13 de 
Janeiro de 2022 Fim do recebrmento das propostas e habilitação: as 0811 do dia 25 de 
janeiro de 2022. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 
081101min às 0Sh59min do dia 25 de Janeiro de 2022 *to da sessão de dispute de precos 
às 09h do dia 25 de janeiro de 2022. Referdncia de tempo:  North-10  tie Brasilia  : DE Local, 
Portal:  Boise  de Licitagges do Brasil-014 wvotblborg.br. Referido edital estaré 
disponlbilreado no endereço *ma, no  site  da prefeitura Municipal de Jaguar/be 
IntiPs:Mlaguaribese.gov.brOcitano.priM e na portal de Bata* do ICE-CE 
Ihtta:Mmunitipioszeme.gov.billicitacoeMl. Informações no tel. tBSI 3522-11192 e no  mail:  
lintacao@jaguaribe.ce.gov.br.  

PREGÃO ELETRÔNICO NE 10.0102/2022 

A Cornissao Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de laguaribe, 
Localizada fie Av. Maria Nianha Campelo 344  Alder*,  torna público que se encontra 5  
*post*  dos  interest ad  os o edital de  Pre*  Eletrônico 10.01.02/2022 cujo **versa 
sobre a registra de preços  parr  futura e eventual aquisição de Equipamentos de Proteção 
Individual - MI, junto a Secretaria de Saúde do municipip de laguanbe/M. Inicio do 
receliimento das propostas e habilitação: às 17h do dia 13 de janeiro de 2022. Fim do 
recebimento das propostas e habilitação: às 141t do  dials  de Janeiro de 2022.  OM  Se 
realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 14h01 mm às 1059min do dia 
25 de Janeiro de 2022 Inicio da sessão de disputa de  proof:  As 15h do Ma 25 de janeiro 
de 2022. Referencia de tempo: Horário de  Brasilia  -  OF.  Local: Portal: Bolsa de Licita coes do 
Brasil-8a www,b11.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no  site  
da Prefeitura Munlbpal de laguaribe ihttpstfigaguantresegov.hrgicitacao php) e no portal 
de licitação do TCEME Pittp:Omunidpios.tce.cemov.brOcilacoesf) Informações no tel. (881 
3521-1092 e no  mail:  licitucao@jaguaribe.ce.gov.br.  

TOMADA DE PREÇO Er 1201.03/2022 

A  Presidents  da Comissão de Urge* do Municipio de Jaguaribe/CE torna 
público para conhecimento dos interessados sue, no dia 28 de Janeiro de 2022 as 
03h0Ornin, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de laguaribe localizada na Rua 
Maria Nizinha Campelo, ng 341_ Bairro  Aide*  laguarfbe/CE estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de 
preços para o objeto: contratação de aro presa para realização da ampliação da Escola 
ENE E.  *Porn  Teixeira Urna, no Bairro  Noss Brasilia,  junto a Secreta Ia de Educação e 
Cultura do rnunrcípio de laguaribe/CE 0 edital e seus ansxos encontram-se disponíveis no  
ender*  acima, das 0/h30min às inoomin, ou através do  site;  wwwitce.ce.gov.br. 

JaguaribotE, 12 de Janeiro de 2022.  
MICHELLE  MARIA MMITINS DE BARROS 

Presidente de Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne .2021 12.20.1 - SRP 

0 Pregoeiro oficial do Municipro de juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições  lepers,  torna pUblico, pare conhecimargo aos interessados, que concluiu 
o julgamento final  du  Pregão Nu 2021.1120.1 - 51IP, sendo o seguinte: LICITANTE 
VENCEDOR - C J COMERCtO E SERVIÇO LIDA inscrito no  CNN  na  44674.078/0001* 
classificado(s) no Lote I totalizando o valor de R$ 470.740,013 {quatrocentos e setenta mil 
setecentos e quarenta  reefs).  A empresa vencedora foi der larada habilitada por 
cumprimento integral ás exigências do Edital Convocatgrio. Maiores informações no 
endereço eletranico:bárornprascorn, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil MI* 
Informações  undergo  ser obtidas ainda pelo telefone (.8813199-0363.  

Mambo  do Norte/CE, 12 de Janeiro  dc  2022. 
MARCOS  WESLEY  LE1TE TAVARES 

PREFEITURA M'JN[CIPAL DE  MGM  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

Estate.  do Segundo Aditivo ao Contra  co  decorrente do processo listatoria na modalidade 
Tornada de Pregos  NJ  001/2020  QM**  cujo objeto é a contratação de empresa  Para 
prestação de serviços de pavimentação  dc vies  urbanas no municipio de Jurãs-CE, 
conforme orçainento básico em  an*,  de responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Obras Urbanas. Contratante: Secretaria Municipal de infra estrutura e 
Obras Urbanas. Contratada; Coral Construtora Rodovalho de Alencar LIDA, Prazo de 
Vigência do Contrato a  pang  da data de assinatura o aditivo ate 31 de dezembro de 2022. 
Assina  pelt  Contratada:  Igo  Proença Alencar - Representante legal  da empresa; Coral 
Construtora Rodovalho de Alencar LTDA. Assina pela Contratanto Hugo Lavor Fernandes - 
Secretdrio Municipal de infra estrutura e Obras Urbanas../utis - CE, 28 de Dezembro de 

2021.  lose Will-ran  Pereira da Silva - Presidente da  CPL.  

EXTRATO DE TERMO  AMINO 

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas.  Con  tratada: A L leiseim 

Pinheiro LTDA. Prazo de Vigência do  Contrail):  a partir da data de assinatura o aditivo 

ate 31 de Dezembro de 2022 Assina pela Contratado Antonio Luiz Teixeira Pinheiro 
: Representante legal da empresa: A L Teixeira Pinheiro LIDA. Asslna Pala Contratante: 

Hugo  Laver  Fernandes -  Secrete'  rio Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas. lucis 

- CE, 28 de Dezembro de 2021. José Willian Pereira da Silva - Presidente da  CPL.  

EXTRATO DEU TERMO ADITIVO 

Extrato do Quarto Aditivo ao Contrato de Prazo decorrente do processo  lit  itat6rio na 

modalidade Tomada de  Argos  n' 001/2019 - SMS., coo objeto é a  controls*  de empresa 
para prestação de serviços de reforma de Unidade de Atenção Especializada em  Sande  
(Hospital. Municipal Jose Facundo Filho), ronforme orçamento  Nigro ern  anexo, de 

t fimeggitàbigMtLoda Secretaria Municipal de Saúde. Contratante: Secretaria Munidpal de 

CaTMADDeMCOSO  Meat  Construserv Construções e Serviços DRELL Prazo de Vigência do 
Aditivo 12 	; Mpeses a partir de data de assinatura do presente aditivo. Assina ode 
ContrSdMa 	CSITtys Nayna JOSM0 - Representante legala empresa: Construserv  

Coast  o  e Sergyos El RELI. Assina pela Contratante: Carlos Eduardo de Souza Moura- 

RAGAS  - GE, 12 de Janeiro da 2022 
LUIZA ZIZI  OE  ALENCAR LUCAS 

Presidente da CAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 

AVISO 

CHAMAMENTO PÚBLICO 

Couvocação Para Cadastramento/Atualiza* de Cadastros. A Prefeitura da 
Maracanaú, em cumprimento ao .4 te do artigo 34 da Lei N° 8.666/93, Convoca todos os 
interessados a proceder a inscrição ou atuaiimplo registrar no Cadastro de Fornecedores e 
Prestadores de Serviço do Municipio. Os interessadur deverão apresentar  Oa  documentos 
previstos nos arligos 28 a 31 da Lei N° 8.666/93, Junto ao Setor de Cadastro de Secretaria 
de Oestgo Orçamento e  Fin**  no Centro Administrativo, situado à Avenida II na 130, 
Conjunto lereissati I, Maracanaii, Ceará, no horário de 8:00 as 16:00 horas. Maiores 
informações podem ser obtidas através  on  telefone MS] 3521.5171 

Maracanati - CF. 12 de Janeira de 2022 
RYNARA FERREIRA *DRUZ 

Presidente - CCAP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  

MusD  DE aiaTApio 
TOMADA DE PREÇOS N 2022.01.12.01/To 

Tomada de Preços Na 2022.01,12.01/7. Objeto: Reforma do Prédio da 
Secreta ria Municipal de Saúde de Mauriti/CE. bata, horário e local para recebimento dos 
envelopes de Habilitação e Proposta de  Pre*:  31/01/2021, as 10100h, sala  Oa  Comissão 
de Licitação - Av. Senhor Martins,  One,  gela vista, Mauriti/CE. Os interessados poderão 
*ter côpia do Edital nos  sites:  licitacces tce.ce.gov  hr,  www.mauríti ce.gov.hr  ou na sala 
de  re  unibas da Comissão de LicitaMo. no  Orderer()  mencionado, nos  dies Weis,  das 08:00h 
às 12:00h. 

MauritTCE, 12 de Janeiro de 2022 
*ERA ARRELDA LEITE 

Presidente da  *miss*  

AVISO DE alaTACAO 
PREGÃO ELETRÔNICO NE 2022.01.12.01/TEMSRP 

Pregão Eletrônico Ne 2022.01.12.01/PE/SRP.  Chien:  Registro de Preços Para 
Future e Eventual aquisição de Material Didático, pare atender  alums  da Rede tlunicipal 
de Ensino no Programa  du  Educação de jovens e Adultos MIA), Educação Infantil e no 

suporte as avaliações externas junto a Secretaria de Mmat..5o do município de Maunti/CE. 
Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 26/01/2022 es 
09h0Omin (horário de  Brasilia'  no sitio www.bilcompras com. Informações  semis:  O Edital 
poderá ser obtido através do SOO referido cima  au hops  Micitaroestierm.gou brA 
www.maurtti.ce.gov.br, ou Junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito a Av. Senhor 
Martins, S/Na Bairro Bela Vista. 

MaudNICE, 12 de Janeiro de 2022 
*SC MILIAN CRUZ FIGUEIREDO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

Amso 
PREMED) Eirmemico NE SE-PEDOIME 

A Secretaria de Educação soma MO* sue a partir das igh do dia 13 de 

Janeiro de 2022, estará disponivei para o Cadastramento das Propostas de Preços 

referentes ao Pregão Eletrônico Ne SOPE001422, cujo OROTO 4,  a Aquisição do 

uniforrnes para atender os alunos da Rede Pública de Ensino no Município de  

Morgan*  Tabosa - CS, DATA DE ABERTURA  OAS  PROPOSTAS: 26 de Janeiro de 2022 

das 09h às  lob  {Horário de  Brasilia-13M. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 26 de Janeiro 

de 2022, às 10h {Horário de  Brasilia-OF).  O Edital poderá ser adquirido  not  dias  Mars,  

das 08h as 12h, na Praga 07 de Setembro, N' 15, Centro, Monsenhor Tabosa-CE, ou 

através 	do 	Sites: 	vivimbllorgibr 	Moe 	tom). bHoompras.com 	e 

firmotce.ceigov.brflicitacoes. 

taguaribara/CE, 12 de janeiro de 2022. 	O 	Secre  le  unicipdade Saúde. lucás - CE. 28 de Dezembro de 2021. MM.  Wigan  Pereira 

AURINE1RE LIMA DE NEGREIROS 	; ..-41a4tflusge4treeiste t d CP.. 

Presidente da CM 	 O 	 Fls 
i 	 AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 	 ; tt 	 .-,1  CONCORRBNCA  PURL*  Na 2/2021-5ME 
o 

AVISOS DE LICITAÇÃO 	 tc  Q., 	%Iry entie ruble N. 002/7021-SME. 0 Município de  Oct,  por  mein  da Comissão 

PREGÃO ELETRÔNICO Nq 10.01M02 /22 	 TM 	Pdtrhá ente de  fog.**  da da Prefettura Municipal de Jucis-Ce., para conhecimento dos 
. 	°Co  licitantes e elfillsco mais possa interemar que a licitação supramencionada, tendo por 

cs da 
 

basico em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação,  rot  Revogada, 
motive defasagorn do orçamento base, ficando necessgrio :mar urna atualizaMo da tabela 
do SJNAPI para uma tabela  mars *al,  no intuito de  saran*  a execução de todas as 
atividades a serem contratadas. 

.. _ 	Prefeitura ..  
17salas de aula - scl Do ENDE de acorda com as especificações  confides  no projeto 

aVile3o;th\ atação de emprasa pare execução de sermos de construção de uma Escola • 

Extrato do Quinto Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade 
Tomada de Preços Na 00112018 -SMIEOU, cujo objeto é ta contratação de empresa para 
prustar os serviços de pavimentação asfaltica  am *ilia  em diversas ruas de lures, 
cantor me orçamento  *go  em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Obras Urbanas, pane integrante deste processo. Contratante: 

J210 

Monsenhor Tabosa-C, 12 de Janeiro de 202/ 

MARCOS MARTINS DE PINHO 

Ordemdor de Despesas da Secretaria de  Educe*  

Darrimarr Juana] diE101orlar ranfroar rep nga NO 2 th- 21AIR/2001 EL. 
dc rrraar raaar° aorrdo orarra 	I 



des:i1144 4141544 4111 1-1i Li14 41  

"P 4 "r 111% 

`II .p.elande qt., 
21!11111,31.1 “no,  

1411.111ii 	13111.1 

o ".leniie 110 ..r.1 in) d. 
1. telert....P....1 	que  
40111141.141111 4111 	r•lo 

FL 	
] '11 11111 I 

ndt 	Lind.  
.IP)  14.141144. it 4111111.1-1144 	1111. Ste 1.41[14 

ti..-nvut 1.1 Ludo, 	laen.) 

ep 	tdEt...... 

t‘A I t 	1114 11111.1,411.1114 	4. 	44 

10 

CI LiçSIFICADOS.OE 

CPFL ENERGIAS RENOVAVEIS S.A. 

lcÇl7 	1141.! 

At. 

nix 

. 	.. 

O ESTADO FredaLeda Ger...,  id. exit  Guipta-feda. 3 de janeiro de 2022 
_ 

INTERNACIONAL 
si 

Otan avista risco de conflito 	 If 
it  a/ 

na Ucrânia após reunião 
Crise de segurança na Europa ganhou mais tintas sombrias após o fracasso nas 
conversas entre uma delegação russa e a aliança militar liderada pelos EUA 

	

lmIln,ThelLaqy s: I Oil 	...tie duet- 11 .1 	reeve 	KthieFeldeIçñe1ine prorno  pedale  

	

EL :AI. out. ....et.. 	....lot lermeete 	rel..k 	1,111,4150 reCenonee,  I tdtz 

rene 	I ded ibe 	 treeniir em Pelted.. eue 	 5 Ape. 	Reabertura  

	

1.t.r 	dion.0 	 e tinel in. 	\ ,td. e ten. (1131V N• Jr 

rte.,  [et 	 dele be eiho 	 dt 	-qt. 

Li re! en,.. 	 de... jet-  .Lk, 141 01111111111 	114341114.1.141110 61M-4111i1M 	forte et,  ...bid,. de Ili 

tepid.,

II! 515h 

 

..... Lome, 	 tldneve lee e. 	 er 1131tICUPILLL(1.11L'UlillC 

	

t5or  outro  Lido, d;eeeee- 	51 14-qlr, 111115 15 glIrerue  deus  eeut: CleriC es lied di- 	es Iideasd;l r-rs L;ç.ee 11 

	

reel, lz;lt dc 	\.iedEtul r 	P111111 [(Fell Ill 	pl,eii.i! 	.%ld!rIecI(' 	lWdlILO ].lC! Fuller Iesojser I! 

	

t 11111111 I 11111111 11 iL roe. 	 govve... 	.. At kit 11-911111,nE,  1111,41.5 	411441111114411 

deed 20(l) 	ts 	ICIUF LI1 	1114111 4. :111 de 	rare. teed ....eddy dd.... 	Ja •111[1t.Ll r.“01,re,v11.14.1 

114111(1 	ih, 	 is 
Lou 	 ell Ims mvAttr A 

r-r 	 dii. 	Risco  
do 	je. 	11(d 	et,  i  II 11,1 	1111,11111.11i 	ii111.4 11411111 	i1 1,4 1411 11 it 111114 11 

11.0 	i0111.414 1113 4111.41 	1111141 141141 itlt 41 U1411111 	414114111114 1141114124 Il111111.1.11,  

A 	 ereted 15 1L1 tr11IIt.l. (eel... 	mane [...Jett...no 	 lereeeleled re. eel je. 

.... 	Il1,1111. 1,0111 	11.114111 	111 IlILIlseIll11141141 	11.14 •  11ln 14 411411/14414i 411111.1% 	a 114,11 -111111 	111.10 LII  

1114111 	01111 	 1414I 	44[111411 4114 	if 11 ill% 	11114 :114111E1111, 4. 	.01111111411S 	11111111 11.11144111144  11 



Jaguaribe, 13 de janeiro de 2022 

PODER EXMCUTIVO MUNICIPAL 

DORPTORk: 2.1.4RIA JOCILDA PLEOÓSA FERREIRA enente 0194  

74 	4,  
)  

Edição N2: 3668 

PRLFEMIRA MUNICIPAL DE DIÁRIO OFICIAL Do muraciPxo 

JAGUARIBE 

ESTADO 110 CEARA - PREFEITURA DE JAGUAICIBILVE - AVISO DE 353 
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAC(10 V 10,01.01/2022. A fõii 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitera Municipal de ladoinbe. Localizada na 
Av. Maria Nizialia  Compel°,  341, .Aldeota.  Wine  público Clile SC =contra à dISPOSkaO 
dos interessados o edital de Pregeo  @Preemie°  111.01,01./2022 cujo objeto versa sobre a 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE E VEÍCULO PARA AS 1)135 - UNIDADES BÁSICAS 
DE SAUDE. JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
JAQUARIBEVE..  Inkier  dii recebimento das propustas e habilitação: s ITi do dia 
13 de Janeiro  dc  2022.Eim do recebimento dal propostas e habilitação: es 08h  du  dia 
25  dc  invio de 2022. Que se realizara no dia Abestura e julgamento das propostas:  
des  08h01  inn  es 08.1159min do dia 25 de janeiro de 2022  folds  da scssão de disputa de 
preços: 5s 09h do dia 25 de Janeiro de 2022 Referencia de tempo: Horário de  Brasilia  -  
OF. Liked: Posed: Rules  de Liciideike do Brasil,BLL 	orrbr. Relendo edital  
cried,  disponibilirado no endereço acima, no  site  da Prefeitura Municipal de Japiaribe  
(Hots:  •isirearibe  re  voi. i...1.ciireafl.pliqi e no portal  dc  licitado do TCE -CE
(Jetp:.ifananieipios.icc.cc.gov.btnieiraeocai). Informaeloes no  td.  (55) 25223092 c ito 

liciEECatifi  LOU: ihe et. zoi 	lagrante/CE, 12 de janeiro de 2022. MaYara  Shelly  
Nogueira  dc Preens  -Pregoeira Oticial do Município  dc  bum-AN/CP. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE JAGIMIIMEICE - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO N" 10.01.02/21122. A 
COtiliS6:10 Permanente de Licitaffio da Preleitura Mvicipal de Jamianlote Localizado na  
Ay  Maria Nizinha  Carmelo,  341, Aldeota, torna  Office  que se eneanira  disposição 
dos interessados o edital  du  Pregão EleriGnieo 10.01.02/2022 cujo objeto veria sotne 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL -  Eel,  JUNTO A SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBECE. Inicio do recebimento das 
pin/pintas e habilitaeio. Lu 11h  Jo din  /3 de  ¡maim  de 2022.Fim do recebimento das 
',ripest:is e habilitapeor is 14b do dia 25  dc  janeiro de 2022. Que se realivin no dia 
Ahermra e Julgamento das propostas:  des  I 4h01 min es I45591Mo do dia 25 de janeiro 
de 2022  Inlet°  da sessão de dispute de preços: es 151] do  din  25 de janeiro de 2022. 
Referincia de tempo: llorRin de  Brasilia  -  OF.  Local: Portal: Bolsa de Licitacoes do 
Brasil-BLL \\VI  %1 b11.0,51,3 Referido edital  octant  disnonibilizado no endereço acima, no  
site  da Prefeitura Municipal  dc  Jaguaribc fet@si  tier-lain,: LC QM  I,CLIIALWOjalj0 C no 
portal de licitação do TCE-CL (littpirmtinierpios.tee.oe.Órebribeinloousel. hiformaO5CS  
nn  rel.  ;KS)  3322-1092  en,, mail:  iirilueafiervuarbe  Lief  	laruarib 	12 de  
@vino du  2022. Mayara  Shelly  Nogueira de Freiras -Pregoeira  ()tidal  do Municipio de  

Overt  bu/CE.  
'if, *us  ut • 

2.. DE 13 de janeiro de 21122 PORTARTA DE COMISSÃO 
AROurkOCESIVAll ENQUADRAMENTO FUNCIONAL DO PLANO DE 

133 CARGOS, 	REIRAS E REMUNERAÇÕES - PCCR. U DIRETOR DO 
151H5NOMO DE @ODA E ESGOTO DE JAGUARIBE- CEARA.  Lander  

RõW &zcrra Gomes, nu uso de suas 	 nomeia  it  Comissão  pain  

proceder  au  Enquadramento Funcional previsto na 	IN' L508;2020. RESOLVE:  
Art.  I" - Pica detenuinado a seguinte Comissão LANDER ROBSOM BEZERRA 

GOMES IN  DR JOSE  DAM A$ 10 NOGUEIRA, CLEUDO MARD iS DE BARROS 

FRANCISCO ELEDENES DA SILVA (REPRESENTANTE SINDIÃ UA  

Determiner  que a Comissão ora designada  Lining;  / - Observar  vs  ciiretios e  Bum  a 
avaliação dos títulos  pant  aquisição dos Adicionais  dc  Qualificação,  describes  no  an.  13" 

SCUN paitigratees da Lei a" 1305/2020;II - Api  emit@  ao Direto, do Sere iço Auninoron  
du  Agua c Esgoto -SAAE pare deferimento ou indeferimento a lista de servidores limos a 

ascenderem funcionatmente; Ill - Receber, analisar e encaminhar a Assessoria Juaidica 
J.J& I ecursos inICITM6IUS  pens  sandures otoOvoi; iluando solicitados.  Art.  3°  Não 
reponsabilidade da Comissão Permanente de Enquachamento Funcional dos Servidores 
do Serviço AuRnoma de  Ague  e Esgoto - SAAE de Jaguaribe/CE apresentai 

question:deuces  gut:  me] constituam assuntos pertinentes ao pedido. amilises de 

documentas e eneeminharnentoe de parecer junto ao gestor para  tins  de enquadramento 
funcional do servidor conforme da[rilliflap:MS constantes dii PCCR.  Art.  4" 0 resultado 
do  @Valli°  efetuado pela comissão, os pm mores, e as decisões serão objeto de 

homologação pelo Diretor do Serviço Autónomo de Ana e  Essen,  - SAAE de 
Jaguaribe/CE, podendo Ser deferido  au  indeferido. 	Em caso de deferimento sere 
encaminhado  rule  Diretoria  desire  Autarquia pare o Departaniento  dc  Recursos I  Tummies  
para  derider provide-nerds.  52' Em caso de indeferimento o  Dilutor  do Serviço 
Autônomo de  Agin  e Esgoto -  SAAR  encaminhará pare assessolia Jurídica do Serviço  
Anti-momo de  Ague  e Esgoto -  SAAB.  53° O Diretor do Serviço AUteM01110 de  Apo.  e 
Esgoto -  SA AE  de Ja0Laribon após receber o paiccer c  deed  são da CUI111‘5:1W1 
Permanente de Aseens3o Funcional  tug urn  psazo de 03 Ines)  dies  uteis pare pedir uni 
parecer Ruidien, c a asscuscera Ruidica terá um prazo de 07 (sete)  dies  useis para emissão 
do seu  paver  e devolução a Diretoria do  SAAR Art.  5'- 	ciáncia aos servidores 
designados e publique-se.  Art.  6e - Este Panaria entra em vigor na data de sua 
publicação  Art.  7",  Revogam-se as disposições  en,  conleario 	 Publique-se, 
Cumpra-se. Jaguaribe-CE, 13 de janeiro  dc  2022. Render  Robson  Bezerra Games 
Dlrotor do  SAM..  

40,5 *kk #**  

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIRE - AVISO 
DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO  Ns  MO1.03/2022. A Preeidente da 
Comissaio de  Enka*  do Mimicipio de Jaguaribe/CE. tome Rance para conhecimento 
dos interessados que, no dia 28 de Janeiro de 2022 is ashouain, na sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na  Ron  Maria Nizinha Compolo,  if  341, 
Bairro Aldroia - JaguaribuiCE. estará realizando sessão para recebimento c abertura dos 
envelopes  corn  documentos de habilitação e propostas de precos para o  View:  
CONTILATACA0 DE EMPRESA PARA REALPAÇA0 DA AMPLIAÇÃO DA 
ESCOLA 	ANTONIO  TEINERA LIMA, NO BAIRRO NOVA BRASTETA, 
PLINIO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO kaNrcinu DE 
INGUARIBE/CE. o edital e seus anexos encontrarnse dispooiven no endereço  Vv.@  
das 07E30= is I 21100mm, ou através do  site:  witictree.ce.gov.he Jaguaribe/CE, 12 de 
inteiro de 2022,  Michelle  Marta Martins de Barros - Presidente da  Counsel)  de 
licitação. 

EXTRATO DE CONTRATO Re 20227004 ORIGEM; DISPENSA DE LICITAÇÃO 
NP  202201110I-DP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E 
ESGOTO CONITIATADA(0): P. W. E. T. GUEDES PROMOCOES 
04.893.646/0001-04 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSERÇÃO DE 
CHAMADA DE RADIO PARA PRO34000 DE CAMPANHAS EDUCACIONAIS 
DE CONCIENTIZAÇ AO DO USO RACIAL DA AGUA, JUNTO AOS SERVIÇO 
AUTÓNOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBERE VALOR 
TOTAL: R5 12.000,00 (doze mil  rev)  PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 
2022 Atividade 1201.1751200312.099 Emic.. dos. Serviço de Operação e Mamit da 
Rode de Abasrecule  Ague  e Esguro, Clarsilicaflo  Overnice  3.3.90.39.00 Outros serv. 
De fem. pessoa juaidica, Vbelemento 3.3.9039.90, no valor de R5 12.000,00 
VIGENCLA: 13 de Janeiro do 2022 a 31 de Dezembro de 2022 DATA DA 
ASSINATURA: 13 de Janeiro de 2022. 

DECRETO 1357,  dc  12 de  Ravine  de 2022. DECRETA LUTO DPICIAL POR TRES 
DIAS PISI 0 PADECIMENTO DA SENHORA NONETE MENDES DE SOUSA. O  
Merril°  ALEXANDRE COMES DIDGENES, no uso das sues atribuições legais. 
CONSIDERANDO o padecimento  dc  NONEVE MENDES DE SOUZA, de 77 anos, 
thascida cm 15/09/1944,  rinse  do saudoso  JOSE  DE SOUSA, mãe do Nosso Vice-
lirtOito  JOSE  RICASCIOMENDES DE SOUSA, do Nosso Secretnrie Municipal,  JOSE;  
RICARDO MENDES DE SOUSA do Russo Vereador. RICARDO BRUNO 
DIOGENES SOUSA, ocorrido oeste dia 12 de janeiro de 2027: CONSIDERANDO 
exemplo  dc norther,  de  mac,  de me de soma, de  religiose,  da DONA NONETE. DE ZE 
DE SOUSA, corno era earinhosamente conhecida; DECRETA:  Art.  l" E declarado luto 
sOcial em todo o Municlpio  dc  Jaguifibe, pelo período de  vas dies.  =Odes a partir da 

data de publicação deste Decreto,. em sinel de pesar polo faleconento da Sm. NONETE 
MENDES DE SOUSA.  Art.  2' Este Decreto entra  col  vigor na data de sua 
poblwação.Palecio da IniendXneia, 12 de Janeiro de 2022. ALEXANDRE GOMES 
DIDGF.NES Prefeito Municipal  

if.  

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

